
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОРЕНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 51
имени Героя Советского Союза,

генерал-полковника И.А. Шевцова»
460051, г. Оренбург, пр. Гагарина, д. 44/4

Тел. (3532) 43-04-51
e-mail: 51@orenschool.ru

ПРИКАЗ

15.11.2024г. № Z/7^- ОД

Об утверждении списка лиц, 
допущенных к ИСПДн

Во исполнение требований Постановления Правительства Российской 
Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите 
персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных», устава муниципального общеобразовательного 
автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 51 имени 
Героя Советского Союза, генерал-полковника И. А. Шевцова», утверждённого 
решением управления образования администрации города Оренбурга от 
30.10.2019 года №784

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационной системе персональных данных АИС «Цифровое образование 
Оренбургской области», лицам, которым доступ необходим для исполнения 
служебных обязанностей (приложение 1).
2. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационной системе персональных данных АИС «Цифровое образование 
Оренбургской области», лицам, которым доступ необходим для исполнения 
служебных обязанностей при работе с электронным журналом (приложение 2).
3. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационной системе персональных данных «Электронная программа 
заполнения аттестатов «ИвАттестат», лицам, которым такой доступ необходим 
для исполнения служебных обязанностей (приложение 3).
4. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационной системе персональных данных «Официальный сайт МОАУ 
«СОШ № 51» , лицам, которым 
доступ необходим для исполнения служебных обязанностей (приложение 4).

https://sh51 -orenburg-r56.gosweb.gosuslugi.ru

5. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационной системе персональных данных Система «Город», лицам, 
которым доступ необходим для исполнения служебных обязанностей 
(приложение 5).

mailto:51@orenschool.ru
https://sh51_-orenburg-r56.gosweb.gosuslugi.ru


6. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационной системе персональных данных ФИС ФР ДО, лицам, которым 
доступ необходим для исполнения служебных обязанностей (приложение 6).
7. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационной системе персональных данных ФГИС «Моя школа», лицам, 
которым доступ необходим для исполнения служебных обязанностей 
(приложение 7).
8. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационной системе персональных данных «Сферум», лицам, которым 
доступ необходим для исполнения служебных обязанностей (приложение 8).
9. Запретить доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационных системах персональных данных, посторонним лицам и 
работникам, не допущенных к персональным данным, обрабатываемым в 
информационных системах персональных данных МО АУ «СОШ № 51».
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ответственного за обработку ПДн заместителя директора Подковырову М.Г.

Директор Е.А.Баева

С приказом ознакомлен

1. Байчеркесова Э.С
2. Бегинина О.П. £

М.Г. Подковырова
о
Моисеева

4. Бикбулатов
5. Варавва Е.Н.
6. Веряскина В.Д.
7. Вражнова М.А.
8. Гойко О.В.
9. Жмурина О.И.>^^/ у*
10. Завелишко Е.Д. ~
11. Запольских Н.Н 7^/
12. Ильина Е.В. It*/___

15. Илюшина Е.А.уу
16. Кожемякина А.С.
17. Кожемякина Е.В. 17
18. Копылова С.В. V
19. Кузниченко М.В.
20. Кусанова Ш.Б. J у*'
21. Макеева С.Ю.

Мукашева А.Ж. ter?* 
27. Мухамеджанова 
28. Нарыжнева Г.А. 
29. Нечаев А.В. 
30. Плотников 
31. Половинкина О 
32. Полыцикова 
33. Полянская 
34. Попова С.Н. 
35. Распаев К.У 
36. Савина О.М.
37. Сарсымбаева З.А 
38. Смагина И.А.
39. Соколова О 
40. Солдатова Ю.И.
41. Стрижакова Н.И.
42. Тяпухина M.A.V
43. Уразалиева Ж.АЛ/Ц^ 
44. Хвостова Т.И. 7и

23. Михайлова О.А. 46. Ягофарова Е.В.



Приложение .1
к приказу от 15.11.2024г. № ^0? -ОД

Список должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным, 
обрабатываемым в информационной системе персональных данных 

АИС «Цифровое образование Оренбургской области»

№ Ф.И.О. Должность
1 Баева Евгения Анатольевна Директор
2 Подковырова Марина Григорьевна Заместитель директора
3 Завелишко Елена Дмитриевна Заместитель директора
4 Кожемякина Елена Владимировна Заместитель директора
5 Попова Светлана Николаевна Заместитель директора
6 Щеголькова Галина Николаевна Заместитель директора
7 Кипрова Айжанка Шигимовна Заместитель директора
8 Бикбулатов Ринат Кагарманович Инженер-программист
9 Кир дина Татьяна Михайловна Учитель математики



Приложение 2
к приказу от 15.11.2024г. № -ОД

Список должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным, 
обрабатываемым в информационной системе персональных данных

АИС «Цифровое образование Оренбургской области» 
при работе с электронным журналом

№ Ф.И.О. Ознакомлен (подпись)
1. Баева Евгения Анатольевна
2. Байчеркесова Эльмира Сарсенгалиевна
3. Бегинина Оксана Павловна л
4. Белякова Валентина Вадимовна
5. Бикбулатов Ринат Кагарманович
6. Варавва Елена Николаевна
7. Вражнова Марина Александровна
8. Гойко Ольга Владимировна ■Z' J

9. Жмурина Ольга Ильинична
10. Завелишко Елена Дмитриевна
11. Запольских Наталья Николаевна
12. Ильина Елена Владимировна
13. Инчикова Александра Владимировна
14. Кирдина Татьяна Михайловна
15. Клюшина Елена Алексеевна Cn

16. Кожемякина Анна Сулпановна
17. Кожемякина Елена Владимировна
18. Копылова Светлана Валерьевна
19. Кузниченко Марина Владимировна
20. Кусанова Шинара Болатовна
21. Макеева Светлана Юрьевна
22. Митязова Олеся Витальевна
23. Михайлова Оксана Александровна
24. Моисеева Ксения Сергеевна I / iL

25. Молоствова Алена Викторовна
26. Мукашева Айнагуль Жумабиковна
27. Мухамеджанова Камила Жумагалеевна
28. Нарыжнева Галина Александровна W

29. Нечаев Александр Витальевич
30. Плотников Сергей Михайлович
31. Подковырова Марина Григорьевна
32. Половинкина Ольга Владимировна
33. Полыцикова Любовь Александровна
34. Полянская Анастасия Александровна JfOA

35. Попова Светлана Николаевна ytf »
36. Распаев Кайрат Уранбаевич



37. Савина Ольга Макаровна
38. Сарсымбаева Зайнагуль Абдуловна
39. Смагина Ирина Алексеевна
40. Соколова Ольга Михайловна
41. Солдатова Юлия Ивановна
42. Стрижакова Нина Ивановна
43. Тяпухина Марина Александровна
44. Уразалиева Жания Альбековна
45. Хвостова Татьяна Ивановна
46. Щеголькова Галина Николаевна
47. Ягофарова Екатерина Владимировна ъ
48. Веряскина Валерия Дмитриевна 1



Приложение 3
к приказу от 15.11.2024г. № "ОД

Список должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным, 
обрабатываемым в информационной системе персональных данных 

«Электронная программа заполнения аттестатов «ИвАттестат»

№ Ф.И.О. Должность
1 Кожемякина Елена Владимировна Заместитель директора
2 Бикбулатов Ринат Кагарманович Инженер-программист



Приложение 4
к приказу от 15.11.2024г. №>^//-ОД

Список должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным, 
обрабатываемым в информационной системе персональных данных 

«Официальный сайт МО АУ «СОШ № 51» 
https ://sh51 -orenburg-r56.gosweb.gosuslugi.ru

№ Ф.И.О. Должность
1 Подковырова Марина Григорьевна Заместитель директора
2 Бикбулатов Ринат Кагарманович Инженер-программист
3 Кир дина Татьяна Михайловна Учитель математики

r56.gosweb.gosuslugi.ru


Приложение. 5
к приказу от 15.11.2024г. -ОД

Список должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным, 
обрабатываемым в информационной системе персональных данных 

«Система «Город»

№ Ф.И.О. Должность
1. Баева Евгения Анатольевна Директор
2. Байчеркесова Эльмира Сарсенгалиевна Учитель математики
3. Бегинина Оксана Павловна Учитель начальных классов
4. Белякова Валентина Вадимовна Учитель математики
5. Бикбулатов Ринат Кагарманович Инженер - программист
6. Варавва Елена Николаевна Учитель начальных классов
7. Вражнова Марина Александровна Учитель начальных классов
8. Гойко Ольга Владимировна Учитель химии
9. Жмурина Ольга Ильинична Учитель биологии
10. Завелишко Елена Дмитриевна Заместитель директора
11. Запольских Наталья Николаевна Учитель географии
12. Ильина Елена Владимировна Учитель труда (технологии)
13. Инчикова Александра Владимировна Учитель русского языка и литературы
14. Кир дина Татьяна Михайловна Учитель математики
15. Клюшина Елена Алексеевна Учитель русского языка и литературы
16. Кожемякина Анна Сулпановна Учитель начальных классов
17. Кожемякина Елена Владимировна Заместитель директора
18. Копылова Светлана Валерьевна Учитель начальных классов
19. Кузниченко Марина Владимировна Учитель английского языка
20. Кусанова Шинара Болатовна Учитель начальных классов
21. Макеева Светлана Юрьевна Учитель начальных классов
22. Митязова Олеся Витальевна Педагог-психолог
23. Михайлова Оксана Александровна Учитель начальных классов
24. Моисеева Ксения Сергеевна Учитель русского языка и литературы
25. Молоствова Алена Викторовна Учитель английского языка
26. Мукашева Айнагуль Жумабиковна Учитель математики
27. Мухамеджанова Камила Жумагалеевна Учитель английского языка
28. Нарыжнева Галина Александровна Учитель английского языка
29. Нечаев Александр Витальевич Учитель биологии
30. Плотников Сергей Михайлович Учитель истории и обществознания
31. Подковырова Марина Григорьевна Заместитель директора
32. Половинкина Ольга Владимировна Учитель математики
33. Полыцикова Любовь Александровна Учитель физической культуры
34. Полянская Анастасия Александровна Учитель истории и обществознания
35. Попова Светлана Николаевна Заместитель директора
36. Распаев Кайрат Уранбаевич Учитель физической культуры
37. Савина Ольга Макаровна Учитель физической культуры



38. Сарсымбаева Зайнагуль Абдуловна Учитель ИЗО
39. Смагина Ирина Алексеевна Учитель математики
40. Соколова Ольга Михайловна Учитель истории
41. Солдатова Юлия Ивановна Учитель английского языка
42. Стрижакова Нина Ивановна Заведующий библиотекой
43. Тяпухина Марина Александровна Учитель математики
44. Уразалиева Жания Альбековна Учитель начальных классов
45. Хвостова Татьяна Ивановна Учитель начальных классов
46. Щеголькова Галина Николаевна Заместитель директора
47. Ягофарова Екатерина Владимировна Логопед
48. Веряскина Валерия Дмитриевна Педагог-организатор



Приложение 6
к приказу от 15.11.2024г. №

Список должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным, 
обрабатываемым в информационной системе персональных данных 

ФИС ФРДО

№ Ф.И.О. Должность
1 Кожемякина Елена Владимировна Заместитель директора
2 Бикбулатов Ринат Кагарманович Инженер-программист



Приложение 7
к приказу от 15.11.2024г. -ОД

Список должностных лиц, имеющих .доступ к персональным данным, 
обрабатываемым в информационной системе персональных данных 

ФГИС «Моя школа»

№ Ф.И.О. Должность
1 Баева Евгения Анатольевна Директор
2 Бикбулатов Ринат Кагарманович Инженер-программист



Приложение 8
к приказу от 15.11.2024г. № -ОД

Список должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным, 
обрабатываемым в информационной системе персональных данных 

«Сферум»

№ Ф.И.О. Должность
1 Подковырова Марина Григорьевна Заместитель директора
2 Бикбулатов Ринат Кагарманович Инженер-программист
3 Веряскина Валерия Дмитриевна Педагог-организатор


